
                                       Mszana, dnia 08.02.2017 r.  

 

 

OGŁOSZENIE 

Wójt Gminy Mszana informuje, iż w dniach od  09.02.2017 r. do 16.02.2017 r. zostaną 

przeprowadzone  konsultacje społeczne  dotyczące projektu uchwały Rady Gminy Mszana w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za świadczenia dodatkowe udzielane w publicznych przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Mszana.  

Tryb oraz termin zgłaszania wszelkich uwagi i opinii został uregulowany w drodze zarządzenia  

nr AEI.0050.21.2017 z dnia  08.02.2017 r.   

Prosimy o przekazywanie swoich opinii, wniosków i zastrzeżeń na adres: kei@mszana.ug.gov.pl  

 

 

       Wójt  

(-) mgr Mirosław Szymanek 

 

 

                                                                                                                                            

 

mailto:kei@mszana.ug.gov.pl


NR AEI.440.3.2017 

       AEI.ZD.8.2017         

ZARZĄDZENIE NR AEI.0050.21.2017 
WÓJTA GMINY MSZANA 

z dnia 08 lutego 2017 r.    

w sprawie konsultacji projektu uchwały Rady Gminy Mszana  w sprawie ustalenia wysokości 

opłat za świadczenia dodatkowe udzielane w publicznych przedszkolach prowadzonych 

przez Gminę Mszana  

Na podstawie art. 30 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j.: Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz w oparciu o uchwałę z dnia 01 lipca 2010 r. nr 

XL/25/2010 Rady Gminy Mszana w sprawie: szczegółowego sposobu konsultowania z radami 

pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 

3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów 

aktów prawa miejscowego gminy Mszana w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji, zarządzam co następuje:  

§ 1. 1. Przeprowadzić konsultacje z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w odniesieniu do projektu uchwały Rady Gminy 

Mszana w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia dodatkowe udzielane w publicznych 

przedszkolach prowadzonych przez Gminę Mszana.  

2. Konsultacje przeprowadzić w dniach od  09.02.2017 r. do 16.02.2017 r.  

3. Podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach są organizacje pozarządowe oraz 

podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j.: Dz.U. z 2016 r. poz. 1817.) w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji.  

4. Wszelkie uwagi i opinie do projektu uchwały można zgłaszać za pośrednictwem poczty 

elektronicznej na adres: kei@mszana.ug.gov.pl  

5. Za udzielanie wszelkich wyjaśnień oraz przyjmowanie uwag i opinii odpowiada Kierownik 

Referatu - Katarzyna Bylicka.  

6. Wyniki konsultacji zostaną ogłoszone zgodnie z zapisami § 6 ust. 4 uchwały z dnia 01 lipca 

2010 r. nr XL/25/2010 Rady Gminy Mszana w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania 

z radami pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 

3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

projektów aktów prawa miejscowego gminy Mszana w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

       Wójt  

(-) mgr Mirosław Szymanek 

 

 



Projekt

z dnia  2 lutego 2017 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY MSZANA

z dnia .................... 2017 r.

w sprawie  ustalenia wysokości opłat za świadczenia dodatkowe udzielane w publicznych przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Mszana

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 5c pkt. 1, art. 14 ust. 5 i 5a ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2016 r.  poz. 1943 z późn.zm.),
w związku z art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz.U. z 2016 r. poz. 1985)

Rada Gminy Mszana
uchwala co następuje:

§ 1. Usługi świadczone przez przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Mszana ,
w zakresie bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie.

§ 2. Ustala się odpłatność rodziców (prawnych opiekunów) dzieci w wieku do lat 5  za jedną godzinę 
świadczeń realizowanych w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o których mowa w § 1, w wysokości 1 zł za 
każdą kolejną rozpoczętą godzinę świadczeń dodatkowych, obejmujących opiekę nad dzieckiem, naukę oraz 
wychowanie.

§ 3. Za jednoczesny pobyt w przedszkolu drugiego i kolejnego dziecka z danej rodziny, obniża się wysokość 
opłaty ustalonej w § 2 o 50 %.

§ 4. Zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 2 rodziców (opiekunów prawnych) korzystających ze świadczeń 
pomocy społecznej w postaci refundacji za wyżywienie w przedszkolu.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/25/2014 Rady Gminy Mszana z dnia 28 kwietnia 2014 r.
w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia dodatkowe udzielane w publicznych przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Mszana.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

Id: 7DBD7EB2-9081-4E05-B61D-9A5CFAD9FF2B. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Art. 2 ust. 1 Ustawy z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu
terytorialnego (Dz.U. z 2016 r. poz. 1985) wprowadził zmianę w art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 7 września
1991 r. o systemie oświaty, zgodnie z którą Rada Gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w prowadzonych przez gminę przedszkolach. Wobec powyższego
należało dokonać zmian w uchwale Nr XXXIX/25/2014 Rady Gminy Mszana z dnia 28 kwietnia 2014 r. w
sprawie ustalenia wysokości opłat za swiadczenia dodatkowe udzielane
w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Mszana, albowiem określała ona wysokość opłat za
korzystanie z wychowania przedszkolnego wszystkich dzieci w przedszkolu.

Zgodnie z ustawą o systemie oświaty Rada Gminy określa wysokość opłat za korzystanie
z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w publicznych przedszkolach prowadzonych przez
gminę z uwzględnieniem bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w czasie ustalonym przez organ
prowadzący nie krótszy niż 5 godzin dziennie.

Rada Gminy może także ustalić warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat. W ustawie
określono także maksymalną opłatę za powyższe świadczenie, które nie możebyć wyższe niż 1 zł za godzinę
zajęć.

Proponowane regulacje w projekcie uchwały określają m.in.:

- Ustala się odpłatność rodziców (prawnych opiekunów) za jedną godzinę świadczeń realizowanych w czasie
przekraczającym wymiar zajęć (realizacja podstawy programowej) w wysokości 1 zł za każdą kolejną
rozpoczętą godzinę świadczeń dodatkowych, obejmujących opiekę nad dzieckiem, naukę oraz wychowanie.

- Za jednoczesny pobyt w przedszkolu drugiego i kolejnego dziecka z danej rodziny, obniża się wysokość
opłaty ustalonej w § 2 projektu uchwały (tj. 1 zł)  o 50 %.

- Zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 2 projektu uchwały (1 zł)  rodziców (opiekunów prawnych)
korzystających ze świadczeń pomocy społecznej w postaci refundacji za wyżywienie w przedszkolu.

Projekt uchwały został poddany konsultacjom zgodnie z  uchwałą nr XL/25/2010 Rady Gminy Mszana
w sprawie: szczegółowego sposobu konsultowania z radami pożytku publicznego lub organizacjami
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego gminy Mszana w dziedzinach
dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Id: 7DBD7EB2-9081-4E05-B61D-9A5CFAD9FF2B. Projekt Strona 1


